
Wniosek – formularz: 

 

Wniosek o udzielenie licencji na wykonywanie transportu drogowego w zakresie przewozu 

osób taksówką. 

 

Załączniki: 

 

 Oświadczenie członków organu zarządzającego osoby prawnej, osoby zarządzającej 

spółką jawną lub komandytową, a w przypadku innego przedsiębiorcy – osoby 

prowadzącej działalność gospodarczą, że spełnia wymóg dobrej reputacji, o którym 

mowa w art. 5c ust. 1 pkt 1,

 Zaświadczenie o niekaralności opatrzone data nie wcześniejszą niż miesiąc przed 

złożeniem wniosku, (dotyczy zarówno przedsiębiorcy osobiście wykonującego przewóz, 

jak i każdego kierowcy),

 w przypadku obcokrajowców spoza Unii Europejskiej i spoza Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego dodatkowo zaświadczenie o niekaralności wystawione przez właściwe 

organy państwa ich pochodzenia - wydane nie wcześniej niż miesiąc przed złożeniem 

wniosku, wraz z ich tłumaczeniem na język polski, dokonanym przez tłumacza 

przysięgłego ustanowionego w Polsce albo właściwego konsula,

 oświadczenie o spełnieniu warunków,

 Wykaz pojazdów,

 Wykaz kierowców (w przypadku zatrudnienia kierowców),

 Kserokopię dowodu rejestracyjnego z adnotacją TAXI,

 Świadectwo legalizacji urządzenia kontrolno-pomiarowego (taksometru) 

zainstalowanego w pojeździe

 Dowód uiszczenia opłaty za wydanie licencji,

 Pełnomocnictwo – w przypadku działania przez pełnomocnika.

 
Opłaty 

Opłata administracyjna: 

 

1. Za udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego taksówką na 

obszarze gminy Krasne: 

 

 200 zł na okres ważności od 2 do 15 lat + za każdy pojazd zgłoszony we wniosku o 

udzielenie licencji oraz wypis pobiera się 11 % opłaty odpowiedniej dla okresu 

ważności licencji tj. 22 zł.

 250 zł na okres ważności powyżej 15 do 30 lat + za każdy pojazd zgłoszony we 

wniosku o udzielenie licencji oraz wypis pobiera się 11 % opłaty odpowiedniej dla 

okresu ważności licencji tj. 27,50 zł

 300 zł na okres ważności powyżej 30 do 50 lat + za każdy pojazd zgłoszony we 

wniosku o udzielenie licencji oraz wypis pobiera się 11 % opłaty odpowiedniej dla 

okresu ważności licencji tj. 33 zł

 

2. Za zmianę licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego taksówką na 

obszarze gminy Krasne, pobiera się opłatę w wysokości 10 % opłaty stanowiącej 

podstawę do obliczenia opłaty jak za udzielenie licencji 

 

3. Za wydanie wypisu z licencji w przypadku zmiany licencji – pobiera się 5% opłaty 

stanowiącej podstawę dla obliczenia opłaty jak za udzielenie licencji 



4. za wydanie dodatkowego wypisu z licencji na każdy pojazd niezgłoszony we wniosku 

o udzielenie licencji – 11% opłaty stanowiącej podstawę do obliczenia opłaty jak za 

udzielenie licencji 

 

5. za wydanie wtórnika licencji, w przypadku jej utraty na skutek okoliczności 

niezależnych od przedsiębiorcy -10% opłaty stanowiącej podstawę do obliczenia opłaty 

jak za udzielenie licencji 

 

6. za wydanie wtórnika licencji w przypadku jej utraty na skutek okoliczności zależnych 

od przedsiębiorcy - 25% opłaty stanowiącej podstawę do obliczenia opłaty jak za 

udzielenie licencji 

 

7. za wydanie wtórnika wypisu z licencji - 1% opłaty stanowiącej podstawę do obliczenia 

opłaty jak za udzielenie licencji 

 
 

Opłatę administracyjną należy przelać na konto: 38 9176 1048 2001 0001 1400 0001  

Urzędu Gminy Krasne 

36-007 Krasne 121 

 

Opłata skarbowa: opłata za złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa 

17 zł. 

 
 

Termin załatwienia sprawy: 

 

Nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowane – nie później niż 

w ciągu dwóch miesięcy. 

 

Wszelkie zmiany danych przewoźnik drogowy zobowiązany jest zgłosić organowi 

udzielającemu licencji w ciągu 28 dni od dnia ich powstania. W przypadku gdy zmiany 

obejmują dane zawarte  w  licencji  przedsiębiorca  jest  obowiązany wystąpić  z  wnioskiem 

o zmianę treści licencji. 

 

Tryb odwoławczy: 

 

Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Rzeszowie 

za pośrednictwem Wójta Gminy Krasne w terminie 14 dni od dnia doręczenia licencji Stronie. 

 

Miejsce załatwienia sprawy: 

 

Urząd Gminy Krasne  

Referat Administracyjno Gospodarczy,  

Spraw Społecznych i Obywatelskich pokój nr 3  

Telefon: 17 23-00-238 



Podstawa prawna: 

 
- Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U.2022 r., 2201), 

 

- Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 6 sierpnia 

2013 r. w sprawie wysokości opłat za czynności administracyjne związane z wykonywaniem 

przewozu drogowego oraz za egzaminowanie i wydanie certyfikatu kompetencji 

zawodowych (Dz.U.2013.916 z późn.zm.), 

 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wzorów 

zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego i wzorów licencji na 

wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów z tych dokumentów (Dz.U.2019.2377  

z późn.zm.), 

 

- Ustawa z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256  

z późn.zm.), 

 

- Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U.2019.1000 z późn.zm.). 


